
C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª                                                                                             
28035 - Madrid
   91 370 04 15
   ucagap@salud.madrid.org

2.2a

RESOLUCIÓN INICIO DE EXPEDIENTE

Resolución de la Gerencia Adjunta de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del 
Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone el inicio del expediente de contratación 
administrativa A/SUM-007003/2024

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes y vista la propuesta formulada por la Subdirección Técnica de Compras y 
Logística,, en la que se manifiesta la necesidad de tramitar nuevo expediente para la contratación de 
“Adquisición de desfibriladores con destino a los Centros Sanitarios de Atención Primaria del Servicio 
Madrileño de Salud.”.

Solicitada autorización previa y habiéndose informado favorablemente por Dirección General de 
Infraestructuras Sanitarias con fecha 7 de junio de 2024.

RESUELVO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación A/SUM-007003/2024
denominado “Adquisición de desfibriladores con destino a los Centros Sanitarios de Atención 
Primaria del Servicio Madrileño de Salud.” mediante procedimiento abierto simplificado cuyo 
presupuesto base de licitación asciende a 89.481,85 € IVA incluido.

Motivación de la necesidad del contrato:

Esta adquisición de material se encuadra, dentro del plan de adquisición de Desfibriladores en los 
Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria del Servicio 
Madrileño de Salud correspondiente a los Planes Básicos de Montaje (PBM) con el fin de dotar de
éste material para realizar su actividad asistencial y atender de forma adecuada a la población 
correspondiente.

Madrid, 

LA VICECONSEJERA DE SANIDAD
P.D.(Resolución 342/2021, 13 septiembre)

EL GERENTE ADJUNTO DE GESTION Y SERVICIOS GENERALES
(P.S. Resolución 457/2023 29 diciembre)

LA GERENTE ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA






mailto:ucagap@salud.madrid.org
50036382C
Rectangle


		2024-06-14T10:50:19+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




